

	<b>Ficha técnica</b> <b>Filetes de pollo frito del sur</b> <b>110g</b>	
--	--	--

**IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO**

Nombre del producto	Filetes de pollo frito del sur 110g
---------------------	-------------------------------------

**PAÍS DE ORIGEN**

Tailandia
-----------

**DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO**

Filetes de pechuga de pollo totalmente cocidos congelados en un recubrimiento frito del sur.  
 El producto se inspecciona y etiqueta de acuerdo con la legislación vigente de la UE para aves de corral y productos cárnicos de aves de corral.

**DECLARACIÓN DE INGREDIENTES**

Pechuga de pollo (62%), Aceite vegetal (aceite de palma, aceite de girasol), harina (trigo, arroz, maíz), miga de pan (harina de trigo, aceite de palma, sal, levadura, dextrosa), almidón modificado, especias (contiene mostaza, apio), sal, almidón de maíz nativo, agentes de crianza (difosfato disódico (E450i), carbonato de hidrógeno de sodio (E500ii)), extractos de especias (contiene extracto de apio), gluten de trigo, extracto de levadura, polvo de ajo, polvo de cebolla.

Para los alérgenos, incluidos los cereales que contienen gluten, consulte los ingredientes en negrita.

**embalaje**
**EMBALAJE PRIMARIO**

tipo	Bolsa impresa transparente lde.
Peso / dimensiones	20g duro, dimensiones 292 x 444 x 0.16 mm
Peso neto del embalaje primario	2,2 kg
Sistema de código	Sello en la parte superior derecha de la bolsa con: 1 - código de producto, 2 - El lote de producto nr y lote nr (PPYYXXX-ZZ donde PP = fábrica nr (32) - YY = año calendario tailandés - XXX = código de fecha juliano - ZZ = lote nr de ese día (una carga de vaso = un lote nr), 3 - Mejor antes de DDMMYYYY.
Envasado al vacío	SÍ <input type="checkbox"/> NO <input checked="" type="checkbox"/>

**EMBALAJE SECUNDARIO**

tipo	Caja de cartón
Peso / dimensiones	520 g de duro, dimensiones 397 x 337 x 181 mm
Peso neto del embalaje secundario	8,8 kg
Número de envases primarios	4
Número de etiquetas de productos	cartón reimpreso
Número de etiquetas del cliente	ninguno
Sistema de código	Código de producto, nombre del producto, cantidad aa kg x bb bolsas (aa = peso por bolsa - bb = número de bolsas por caja), peso neto ccc kg, lote nr PPYYXXX-ZZ => PP es fábrica nt (32) - YY = año civil tailandés - XXX = código de fecha juliana - ZZ = lote nr de ese día (un cargador de vaso = un lote nr), mejor antes ddmmyyyy, instrucción de almacenamiento, lista de ingredientes, instrucciones de cocina, producido por.

**EMBALAJE DE TRANSPORTE**

Palet (Tipo-dimensión)	1200 x 1000 x 126 mm
peso	aprox. 26 kg de duro
Número de envases/capas secundarios	no informado

	<p style="text-align: center;">Ficha técnica Filetes de pollo frito del sur 110g</p>		
Número de capas/paletas	no informado		
Total de embalaje/palet secundario	81		
estirado	SI	NO	

**Ficha técnica**  
**Filetes de pollo frito del sur**  
**110g**

**VIDA ÚTIL y almacenamiento condiciones proceso diagrama d**

Período de validez a partir de la fecha de producción	24 meses
Temperatura de almacenamiento	-18°C o más frío

Paso del proceso	parámetro	límite
↓ Almacenamiento refrigerado		
↓ Cayendo		
↓ capa		
↓ freidora		
Pcch ↓ cocción	temperatura del núcleo del producto	Mínimo 74°C (PCC)
↓ congelación	temperatura del núcleo del producto	Máximo -18°C
↓ embalaje		
Pcch ↓ Detección de metales	detector de metales de prueba	ferroso 1.2 milímetros No ferroso 1.5 milímetros Acero inoxidable 2,0 mm
* CCP - Punto crítico de control ↓ boxeo		

**CONSEJOS DE PREPARACIÓN**

Instrucciones de cocción: los aparatos de cocina varían. Las siguientes instrucciones son sólo directrices. Para obtener los mejores resultados, alevines profundos de congelados.

Freidora - Calentar el aceite a 175°C/ 347 ° F. Retirar del embalaje. Freír durante 6 minutos y servir. Servir.

Horno - Precalentar horno a 220 °C/428 °F. Colocar en una bandeja de hornear en el centro del horno y cocinar durante 25 minutos. Servir.

**NORMAS ORGANOLÉPTICAS**

atributo	descripción
aparición	Filetes interiores de pollo frito Crujiente Ligeramente Sazonado.
textura	Grado 5 - Pollo tierno suave y húmedo. El recubrimiento es crujiente directamente de la freidora, pero se suavizará al sujetarse. Grado 4 - Pollo suave, húmedo y tierno moderado. Grado 3 - Ligeramente suave, húmedo, pollo tierno, ofrece resistencia a masticar. Grado 2 - El pollo es duro. Grado 1 - El pollo es muy duro y difícil de masticar. El recubrimiento es suave y húmedo directamente de la freidora.
sabor	Grado 5 - Pollo salado frito Grado 4 - Sabor moderado de pollo salado frito. Grado 3 - Sabor ligero de pollo salado frito Grado 2 - Sabor a pollo cocido agrio. Grado 1 - Sabor a carne vieja o rancia . Cualquier sabor extraño, por ejemplo, olor a pescado.
olor	Grado 5 - Pollo salado frito. Grado 4 - Aroma moderado de pollo salado frito. Grado 3 - Aroma ligero de pollo salado frito. Grado 2 - Aroma agrio. Grado 1 - Aroma a carne vieja o rancia.

Observación: Se requiere un mínimo de Grado 3

<b>Ficha técnica</b> <b>Filetes de pollo frito del sur</b> <b>110g</b>	
--	--

#### NORMAS MICROBIOLÓGICAS

prueba	unidad	límite
TVC	UFC/g	5,000
Coliformes totales	UFC/g	50
<i>E. coli</i>	UFC/g	Ausente (a)
<i>S. áureo</i>	UFC/g	Ausente (a)
<i>Listeria monocytogenes</i>	en 25 g	ausente
Levaduras y mohos	UFC/g	100
<i>Salmonella sp</i>	en 25 g	ausente

(a) Límite de detección = 10 ufc/g

#### ESTÁNDARES FÍSICOS

parámetro	límite
hueso <= 7 mm	2 / 60 kg
hueso > 7 mm	1 / 60 kg
> 15m	Cero / 60kg
Cuerpo extraño (no relacionado con el pollo)	Cero / 30kg
Peso de la pieza	Meta 110g; 100-120g >=80%; 95-125g =100%
Espesor de la pieza	Objetivo 23mm; 20-26mm >=80%; 18-28 mm = 100%

#### NORMAS QUÍMICAS

prueba	unidad	blanco	Rango típico
humedad	%	61.0	56-66
proteína	%	16.0	11-21
gordo	%	8.0	3-13
Sal (calculada a partir del contenido de cloruro)*	%	1.0	0.5-1.5

\* para la sal calculada a partir del contenido de sodio, consulte Normas nutricionales.

**Ficha técnica**  
Filetes de pollo frito del sur  
110g

**TABLA NUTRICIONAL**

Resultados medios por 100 g			observaciones
energía	730	Kj	
energía	174	Kcal	
gordo	7	Gramos	
de los cuales satura	2.9	Gramos	
de los cuales mono insaturados	2.9	Gramos	
de los cuales poliinsatura	0.9	Gramos	
carbohidratos	10	Gramos	
de los cuales azúcares	0.6	Gramos	
fibra	< 0,5	Gramos	
proteína	17	Gramos	
Sal (calculada a partir de sodio x 2,5)	1.1	Gramos	

**INFORMACIÓN SOBRE ALÉRGENOS**

Presente = El ingrediente contiene el alérgeno (como ingrediente, componente de un ingrediente, aditivo alimentario o ayuda para el procesamiento) o puede contener el alérgeno debido a su arrastre.

Ausente = El ingrediente no contiene el alérgeno

alérgenos	presente	ausente	Fuente de alérgenos, por ejemplo, leche presente en aromatizantes
Cereales y derivados que contengan gluten:-	X		Harina de trigo, Gluten de trigo
trigo	X		Harina de trigo, Gluten de trigo
centeno		X	
avena		X	
cebada		X	
espelta		X	
Amígos		X	
Crustáceos/Mariscos y derivados		X	
Huevos y derivados		X	
Pescado y derivados		X	
Cacahuetes y derivados		X	
Soja y derivados		X	
Leche y derivados (incluida la lactosa)		X	
Frutos secos y derivados		X	
Apio, apionabo y derivados	X		Apio, extracto de apio
Mostaza y derivados	X		mostaza
Semillas y derivados de sésamo		X	
Altramuz y derivados		X	
Moluscos y derivados		X	
Dióxido de azufre y sulfitos - si está presente, concentración mg/kg o mg/l como SO2	X		<5ppm de arrastre y que ocurre naturalmente. No requiere etiquetado bajo la Directiva Europea 2003/89/EC ya que la cantidad es inferior a 10ppm límite.

**ADECUADO PARA LA INFORMACIÓN**

¿Es adecuado el producto?	Sí / No	Nombre del ingrediente	País de origen
vegetarianos	NO	Carne de pollo	Tailandia
Veganos	NO	Carne de pollo	Tailandia
Intolerantes a la lactosa	Sí		
Celiaca	NO	Harina de trigo, Gluten	

	<b>Ficha técnica</b> <b>Filetes de pollo frito del sur</b> <b>110g</b>		
		de trigo	
halal	SÍ		
kosher	NO		

**INFORMACIÓN SOBRE INTOLERANCIA**

¿El producto está libre de?	Sí / No	Nombre del ingrediente	País de origen
Sal añadida	NO	Cloruro de sodio Cloruro de sodio en la miga de pan Cloruro de sodio en el extracto de levadura	Tailandia Tailandia Países Bajos, Alemania, Reino Unido
Antioxidantes BHA/BHT	SÍ		
Aditivos artificiales	NO	E450i E500ii E1520 arrastre sobre el extracto de especias	China, Tailandia Australia India
Colores artificiales	SÍ		
Sabores Artificiales	SÍ		
Azúcares artificiales	SÍ		
Colorantes Azo	SÍ		
benzoato	SÍ		
cafeína	SÍ		
zanahoria	SÍ		
Colorantes de alquitrán de hulla	SÍ		
Aditivos naturales	SÍ		
Colores Naturales	SÍ	E1420 E1422 Extracto de pimentón	Tailandia Tailandia India
Sabores Naturales	SÍ		
Azúcares Naturales	NO		
Derivados de la palma	NO	Dextrosa en migas de pan Aceite de oleína de palma	Tailandia Tailandia
pimienta	NO	Pimienta en especias Extracto de pimienta negra	Tailandés, Malasya, Indonesio, Vietnamita, Indio India
Conservantes	SÍ		
Maíz o derivados del maíz	SÍ	Harina de maíz Almidón de maíz nativo	Francia Tailandia Tailandia
Carne o derivados de la carne	NO	Carne de pollo	Tailandia
Glutamato monosódico	SÍ		
Semillas o derivados de semillas	NO	Aceite de girasol	Tailandia, Argentina, India
Aceite de soja	SÍ		
Levaduras y extractos de levaduras	SÍ	Extracto de levadura Levadura en miga de pan	Países Bajos, Alemania, Reino Unido Vietnam, Canadá

**Ficha técnica**  
Filetes de pollo frito del sur  
110g

**INFORMACIÓN SOBRE INTOLERANCIA**

¿El producto está libre de?	Sí / No	Nombre del ingrediente	País de origen
Sal añadida	NO	Cloruro de sodio Cloruro de sodio en la miga de pan Cloruro de sodio en el extracto de levadura	Tailandia Tailandia Países Bajos, Alemania, Reino Unido
Antioxidantes BHA/BHT	Sí		
Aditivos artificiales	NO	E450i E500ii E1520 arrastre sobre el extracto de especias	China, Tailandia Australia India
Colores artificiales	Sí		
Sabores Artificiales	Sí		
Azúcares artificiales	Sí		
Colorantes Azo	Sí		
benzoato	Sí		
cafeína	Sí		
zanahoria	Sí		
Colorantes de alquitrán de hulla	Sí		
Aditivos naturales	Sí	E1420 E1422	Tailandia Tailandia
Colores Naturales	Sí	Extracto de pimentón	India
Sabores Naturales	Sí		
Azúcares Naturales	NO	Dextrosa en migas de pan	Tailandia
Derivados de la palma	NO	Aceite de oleína de palma	Tailandia
pimienta	NO	Pimienta en especias Extracto de pimienta negra	Tailandés, Malasya, Indonesio, Vietnamita, Indio India
Conservantes	Sí		
Maíz o derivados del maíz	Sí	Harina de maíz	Francia
Carne o derivados de la carne	NO	Almidón de maíz nativo Carne de pollo	Tailandia Tailandia
Glutamato monosódico	Sí		
Semillas o derivados de semillas	NO	Aceite de girasol	Tailandia, Argentina, India
Aceite de soja	Sí		
Levaduras y extractos de levaduras	Sí	Extracto de levadura Levadura en miga de pan	Países Bajos, Alemania, Reino Unido Vietnam, Canadá

**ESTADO DE GM**

Este producto no tiene obligación de etiquetado G.M. de acuerdo con:  
- Reglamento (CE) nº 1829/2003 relativo a los alimentos y piensos modificados genéticamente y  
- Reglamento (CE) nº 1830/2003 relativo a la trazabilidad y al etiquetado de organismos modificados genéticamente.

**irradiación**

Este producto y sus ingredientes no tienen obligación de etiquetado irradiado de acuerdo con:  
- Directiva (CE) 1999/2 relativa a los alimentos e ingredientes alimentarios tratados con radiaciones ionizantes.

	Ficha técnica Filetes de pollo frito del sur 110g	
--	---	--

**RECHAZO/ACEPTACIÓN A LA LLEGADA AL CLIENTE**

El producto que no cumpla con los requisitos detallados en esta especificación a su llegada al Cliente será rechazado solo después de más conversaciones con el proveedor.